
lleudadolaconalde 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (03870425-5449

Republica Argentina

o

o

Salta, 3 de diciembre de 2015.

EXP-EXA Nº 8559/2015
RESCD-EXA Nº 85812015

VISTO las presentes actuaciones relacionadas con el pedido de aumento de dedicación a
Exclusiva del Mag. Diego Luis Alberto, en su cargo regular de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación
Semiexclusiva, en la asignatura Aritmética Elemental de la carrera Profesorado en Matemática- Plan
1997,y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Matemática considera beneficioso jerarquizar la planta docente,
proponiendo dar de baja un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación Exclusiva, creado por
Res.CS. Nº 325/15 y un(]) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación Semiexclusiva, ocupado por
Mag. Alberto, en la asignatura Aritmética Elemental, designado por RESCD-EXA Nº 412/2015

Que la Dirección General Administrativo Económica de esta Facultad ratifica el informe del
Departamento de Personal respecto de la existencia y disponibilidad de los cargos propuestos en esta
transformación.

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria del día 02/12/15 resuelve aprobar por mayoría el
despacho de la Comisión de Hacienda.

Que los cálculos del salario básico se basan en la última escala de sueldos para el personal
docente de esta Universidad, aprobada por la resolución del Consejo Superior Nº 390/15.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Solicitar al Consejo Superior aprobar la modificación de la planta docente de esta
Facultad de acuerdo al siguiente detalle:

BAJAS ALTA
CARGO SALARIO CARGO SALARIO

BÁSICO BÁSICO
l (un) cargo de Jefe de Trabajos 12626.15 1 (un) cargo de Jefe de Trabajos 12626,15
Prácticos - Dedicación Exclusiva Prácticos - Dedicación Exclusiva
(creado por Res.C.S. N 325/15) (para atender aumento de dedicación

del Mag. Alberto)
1 (un) cargo de Jefe de Trabajos 6282,97 1 (un) cargo de Jefe de Trabajos 6282,97
Prácticos - Dedicación Prácticos - Dedicación
Semiexclusiva, asig. Aritmética Semiexclusiva (para que sea
Elemental (ocupado por el Mag. ocupado posteriormente )
Alberto)

TOTALES 18909,12 18909,12

ARTICULO 2º.- Hágase saber con copia a: Departamento de Matemática, Mag. Diego Luis Alberto,
Dirección General Administrativo Económica, Vicedecanato, Departamento de Personal. Cumplido siga
al Consejo Superior a efectos de considerar la modificación solicitada.

2.<r=..#2?­s E5ge
1D Dé CA. EXACTA -U


